ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 755219-7 «0 внесении
изменения в статью 14.8 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» (в части уста

новления ответственности управляющей торговым объек

том компании и ее должностных лиц за необеспечение со

блюдения прав потребителей при осуществлении на таком

объекте торговой деятельности)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 755219-7 «0 внесении
изменения в статью 14.8 Кодекса Российской Федерации об администра

тивных правонарушениях» (в части установления ответственности управ

ляющей торговым объектом компании и ее должностных лиц за необеспече

ние соблюдения прав потребителей при осуществлении на таком объекте

торговой деятельности).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Г осударственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

Ф.Х. Мухаметшин

25 сентября 2019 года

N2 86-VI ГС